

Protokół Nr 5/2020

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 29.10.2020 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:30. Przewodniczący komisji Pan Piotr Jacyk stwierdził, że obrady są prawomocne, obecni było 8 członków komisji.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak, Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Słotwińska, Kierownik Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych, Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Mariusz Janeczko.

Tematem posiedzenia było:

1. Omówienie wystąpienia pokontrolnego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 17 września 2020 r. z kompleksowej kontroli gospodarki finansowej Gminy Wielkie Oczy.
2. Opiniowanie projektów uchwał:
 - Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2020 rok.
 - Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
 - Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielkie Oczy.
 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2020 z przeznaczeniem na "Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości z terenu Gminy Wielkie Oczy".
 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2020 z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1677R Szczutków-Wielkie Oczy-Granica Państwa w km 11+608 - 13+207 (wykonanie dokumentacji)".
 - Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2021 rok.
 - Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok.
 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Lubaczowskim o partnerstwie w realizacji przedsięwzięcia pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1677R Szczutków - Wielkie Oczy - Granica Państwa w km 11+608 - 13+207".
 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat.
 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat.
 - Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków, w tym organizacyjnych i trybu wspierania rozwoju sportu na obszarze Gminy Wielkie Oczy.
 - Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji aglomeracji Wielkie Oczy.
 - Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebu oraz zwrotu kosztów pogrzebu realizowanego przez Gminę Wielkie Oczy.
3. Sprawy bieżące.

Przewodniczący komisji Pan P. Jacyk powitał wszystkich przybyłych, a następnie oddał głos Pani E. Słotwińskiej, która poinformowała zgromadzonych, że dwa miesiące trwała kontrola Urzędu Gminy pod względem gospodarki finansowej. Kontrolowany był rok 2018 i 2019, kontrola przebiegła bardzo sprawnie, a pracownicy urzędu wykazali się dużą dyscypliną i zaangażowaniem. Błędy były znikome.

53

W 2012 roku kontrola RIO wykazała 80 wniosków, w 2016 roku 30 wniosków, a tegoroczna kontrola wykazała tylko 14 wniosków. Jeśli chodzi o gospodarkę finansową naszej gminy progres jest ogromny. Na tle naszego powiatu wypadliśmy najlepiej. Pan radny R. Osowski przytoczył zapis z wystąpienia pokontrolnego tj. „Przeprowadzona kontrola wykazała nieprawidłowości, szczególnie w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości budżetowej, realizacji dochodów budżetowych oraz zamówień publicznych i gospodarki mieniem. Stwierdzone nieprawidłowości wynikały z nieprzestrzegania obowiązujących przepisów prawa, ich niewłaściwej interpretacji oraz niedostatecznego nadzoru ze strony kierownictwa jednostki” po czym stwierdził, że wygląda to fatalnie i te słowa mówią wszystko. Pan radny R. Osowski poinformował, że nie dałby sobie tego wpisać oraz zapytał czy w końcu jest dobrze czy źle. Pani skarbnik odpowiedziała, że jeśli chodzi o stwierdzenie, że Pan by nie pozwolił na taki wpis, to nie mamy na to wpływu oraz że ten zapis jest takim standardowym zapisem. Czasami błąd skutkuje naruszeniem dyscypliny finansów. W naszym przypadku waga nieprawidłowości jest niska, ale jeśli są jakieś nieprawidłowości, to muszą tak zapisać. Pan przewodniczący P. Jacyk przytaczając wpis, że stwierdzone nieprawidłowości wynikały z nieprzestrzegania przepisów prawa zapytał czy tu brakowało wyczucia, czy osoby które podpisują dokumenty nie analizują tego co podpisują. Pani skarbnik wyjaśniła, że w naszym przypadku chodzi o jedną niezapłaconą fakturę w czasie oraz jeden podatek, a to już jest nieprawidłowość oraz dodała, że zalecenia zostały wdrożone, a błędy naprawione. Pan radny F. Bajan zapytał Pana wójta czy zamierza porozmawiać z pracownikami na temat wystąpienia pokontrolnego oraz dodał, że należy mieszkańcom to wytłumaczyć, ponieważ napisane jest to w sposób brutalny. Pan radny J. Litwiński stwierdził, że nie popełnia błędów ten kto nic nie robi, a także stwierdził, że w porównaniu do poprzednich lat wypadliśmy bardzo dobrze. Pan radny J. Litwiński zauważył, że radni doszukują się jedynie błędów. Pan radny Z. Kociotek dodał, że uchybienia nawet jeśli są znikome należy nazwać je uchybieniami.

Pan przewodniczący P. Jacyk przekazał głos Pani skarbnik, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2020 rok. Następnie Pani skarbnik przedstawiła projektu uchwał w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielkie Oczy, wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2020 z przeznaczeniem na "Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości z terenu Gminy Wielkie Oczy" pytań nie było. Pani skarbnik E. Słotwińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 2020 z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1677R Szczutków-Wielkie Oczy-Granica Państwa w km 11+608 - 13+207 (wykonanie dokumentacji)". Pan radny R. Osowski zapytał odkąd dokąd ta droga ma przebiegać. Pan wójt odpowiedział, że od stadionu do synagogi oraz że dotyczy to budowy drogi wraz z chodnikiem. Więcej pytań nie było. Pani skarbnik przedstawiła punkt kolejny, tj. projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2021 rok oraz projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok. Pan przewodniczący P. Jacyk przekazał głos kierownikowi Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych, Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Panu Mariuszowi Janeczko, który przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Lubaczowskim o partnerstwie w realizacji przedsięwzięcia pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1677R Szczutków - Wielkie Oczy - Granica Państwa w km 11+608 - 13+207", pytań nie było. Pan przewodniczący P. Jacyk oddał głos Pani G. Wojtasik, która projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat. Pan radny R. Osowski zapytał z czego to się bierze, że powierzchnia działki wynosi 15 ha, natomiast dzierżawione jest tylko 4 ha. Pani Gabriela Wojtasik odpowiedziała, że w tym miejscu są mokradła i reszta działki nie nadaje się pod dzierżawę. Pani

G. Wojtasik wyjaśniła również, że jeśli chodzi o kolejną działkę koło Skolina, to powierzchnia działki wynosi 64 ha natomiast dzierżawione będzie 32 ha z tego względu by farma fotowoltaiczna nie była blisko zabudowań i jeśli chodzi o kolejną działkę w Żmijowiskach dzierżawione będzie prawie 25 ha podczas gdy powierzchnia działki wynosi ponad 35 ha, ponieważ część działki jest zalesiona, a lasów nie możemy dzierżawić. Więcej pytań nie było. Pan przewodniczący przekazał głos Pani K. Bołotiuchowi, który przedstawił projekt uchwały sprawie określenia warunków, w tym organizacyjnych i trybu wspierania rozwoju sportu na obszarze Gminy Wielkie Oczy. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał czy do realizacji projektu mogą przystąpić kluby szkolne. Pan K. Bołotiuch odpowiedział, że tak jeżeli są zarejestrowane. Więcej pytań nie było. Następnie Pan przewodniczący przekazał głos Panu M. Sroczyńskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie likwidacji aglomeracji Wielkie Oczy. Kolejna głos zabrała Pani kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej G. Senyk, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebu oraz zwrotu kosztów pogrzebu realizowanego przez Gminę Wielkie Oczy. Pytań nie było. Projekty uchwał zostały przegłosowane jednogłośnie.

Przewodniczący P. Jacyk przeszedł do punktu trzeciego obrad. Pan radny R. Osowski zauważył, że całkowita wartość projektu modernizacji stadionu w Łukawcu wyniesie 409 tys. złotych, w związku z tym zapytał na ile możemy liczyć z ministerstwa. Pan wójt odpowiedział, że możemy liczyć na dofinansowanie w wysokości 50 % wartości, a także wyjaśnił, że zarezerwowano na ten cel w budżecie gminy 50 tys. i sołectwo Łukawiec przeznaczyło na ten cel 35 tys. z funduszu sołectkiego na 2021 rok, na tą chwilę brakuje nam 129 tys. złotych. Pan radny R. Osowski poinformował, że droga w Czaplakach jest w złym stanie, a my jeszcze nie spłaciliśmy kredytu. Widać po protektorach, że Geofizyka jeździła tą drogą. Pan przewodniczący P. Jacyk zaapelował do wójta o przypilnowanie geofizyki. Radny R. Osowski zauważył, że trzeba jutro na sesji poruszyć ten temat z wszystkimi radnymi i sołtysami. Pan radny R. Osowski zapytał, że sprawa z firmą Indykpol się wyjaśniła. Pan wójt odpowiedział, że w Majdanie Lipowieckim nie chcą farmy indyków, natomiast w Szczebłach firma nie chce. Więcej pytań nie było.

Przewodniczący pan P. Jacyk zakończył posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy Wielkie Oczy o godz. 11:50.

Protokołowała:
Małgorzata Horbacz

Przewodniczący Komisji



Piotr Jacyk

